

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/09

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	3.909.148.112,35	70.827.400,00	3.979.975.512,35	2.722.081.984,60	51.651.901,21	2.773.733.885,81	69,69%
- Tributarios	3.432.032.548,00	69.589.400,00	3.501.621.948,00	2.321.671.309,70	50.252.693,87	2.371.924.003,57	67,74%
- De Origen Provincial	620.628.000,00	0,00	620.628.000,00	496.081.313,23	0,00	496.081.313,23	79,93%
- De Origen Nacional	2.811.404.548,00	69.589.400,00	2.880.993.948,00	1.825.589.996,47	50.252.693,87	1.875.842.690,34	65,11%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	282.228.327,00	1.238.000,00	283.466.327,00	261.944.718,30	1.399.207,34	263.343.925,64	92,90%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	10.098.000,00	0,00	10.098.000,00	7.073.086,52	0,00	7.073.086,52	70,04%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	11.103.521,20	0,00	11.103.521,20	19.431.406,39	0,00	19.431.406,39	175,00%
- Transferencias Corrientes	173.685.716,15	0,00	173.685.716,15	111.961.463,69	0,00	111.961.463,69	64,46%
II. GASTOS CORRIENTES	3.444.907.612,03	52.990.620,26	3.497.898.232,29	2.380.158.153,07	36.195.247,57	2.416.353.400,64	69,08%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	2.330.596.944,01	42.252.634,26	2.372.849.578,27	1.609.211.516,32	29.028.590,27	1.638.240.106,59	69,04%
- Rentas de la Propiedad	88.647.558,23	10.090.000,00	98.737.558,23	57.496.718,00	7.020.816,65	64.517.534,65	65,34%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	6.441.648,00	0,00	6.441.648,00	4.607.414,00	0,00	4.607.414,00	71,53%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.019.221.461,79	647.986,00	1.019.869.447,79	708.842.504,75	145.840,65	708.988.345,40	69,52%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	464.240.500,32	17.836.779,74	482.077.280,06	341.923.831,53	15.456.653,64	357.380.485,17	74,13%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	114.216.844,31	285.196.192,80	399.413.037,11	83.533.826,51	228.122.390,91	311.656.217,42	78,03%
- Recursos Propios de Capital	11.364.000,00	0,00	11.364.000,00	12.185.380,63	0,00	12.185.380,63	107,23%
- Transferencias de Capital	102.072.844,31	259.169.109,80	361.241.954,11	70.383.268,71	208.781.973,21	279.165.241,92	77,28%
- Disminución de la Inversión Financ.	780.000,00	26.027.083,00	26.807.083,00	965.177,17	19.340.417,70	20.305.594,87	75,75%
V. GASTOS DE CAPITAL	456.276.939,94	464.348.381,80	920.625.321,74	248.456.696,21	270.618.068,50	519.074.764,71	56,38%
- Inversión Real Directa	315.255.414,38	464.348.381,80	779.603.796,18	141.880.361,49	270.618.068,50	412.498.429,99	52,91%
- Transferencias de Capital	139.521.525,56	0,00	139.521.525,56	105.310.934,72	0,00	105.310.934,72	75,48%
- Inversión Financiera	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.265.400,00	0,00	1.265.400,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	4.023.364.956,66	356.023.592,80	4.379.388.549,46	2.805.615.811,11	279.774.292,12	3.085.390.103,23	70,45%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	3.901.184.551,97	517.339.002,06	4.418.523.554,03	2.628.614.849,28	306.813.316,07	2.935.428.165,35	66,43%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	122.180.404,69	-161.315.409,26	-39.135.004,57	177.000.961,83	-27.039.023,95	149.961.937,88	-383,19%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	113.865.509,26	113.865.509,26	0,00	72.977.268,05	72.977.268,05	64,09%
X. GASTOS FIGURATIVOS	113.865.509,26	0,00	113.865.509,26	72.977.268,05	0,00	72.977.268,05	64,09%
XI. RESULTADO FINANCIERO	8.314.895,43	-47.449.900,00	-39.135.004,57	104.023.693,78	45.938.244,10	149.961.937,88	-383,19%
XII. FUENTES FINANCIERAS	232.620.020,41	58.100.000,00	290.720.020,41	27.188.926,08	53.651.531,68	80.840.457,76	27,81%
- Disminución de la Inversión Financ.	151.166.378,98	0,00	151.166.378,98	23.493.404,98	0,00	23.493.404,98	0,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	81.453.641,43	58.100.000,00	139.553.641,43	3.695.521,10	53.651.531,68	57.347.052,78	41,09%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	242.148.263,00	10.650.100,00	252.798.363,00	138.127.826,93	8.194.145,94	146.321.972,87	57,88%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	242.048.263,00	10.650.100,00	252.698.363,00	138.122.140,00	8.194.145,94	146.316.285,94	57,90%
- Disminución del Patrimonio	100.000,00	0,00	100.000,00	5.686,93	0,00	5.686,93	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-1.213.347,16	0,00	-1.213.347,16	-6.915.207,07	91.395.629,84	84.480.422,77	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO